

НОВИ ДНИ

Седмичникъ за култура, стопанство и общественъ животъ.

Редакторъ:
Антонъ Христовъ

Излиза ПЕТЪКЪ.

Годишенъ абонаментъ 50 лв.

Броя 1 левъ

Публикации: по споразумение.

Редакция-администрация:
Книжарница „ИСКРА“
Ески-Джумая.

Седмиченъ бележникъ.

„Причини: мизерия!“

Вземамъ въ ржка само три вестника: „Знаме“, отъ 3 юний; „Заря“ отъ 3 юний и „Бургаски фаръ“ отъ 4 юний.

„Знаме“ съобщава за самоубийство на млада жена, която се хвърлила въ ржката. И завършва сухо: „Причини—мизерия.“

„Заря“ съобщава за 40 годишна вдовица, която разръзала венитъ на ржцетъ си. „Причина на самоубийството: безработица и мизерия.“

„Бургаски фаръ“ съобщава за страшната смъртъ на съпругъ и съпруга, хвърлили се къмъ Своге подъ влака. „Оставили сж писмо до прокурора, въ което съобщаватъ за причинитъ да се самоубиятъ — мизерията.“

Ежеседмично вестникитъ съобщаватъ за десетки такива самоубийства, извършени по причина на мизерията.

Хората мратъ отъ гладъ. Тръбва да бждеш краенъ егост и циникъ, за да не признаешъ това. Житото се продава на безценица, а хората се убиватъ, защото нѣматъ хлѣбъ.

Въ сжщото това време, охолници харчатъ луди пари, за да посрещнатъ и видятъ на сцената нѣкаква си артистка Евелина Холтъ, която не представлява отъ себе си нищо друго, освенъ една лека кабаретна артистка.

На една страна хората умиратъ, защото нѣматъ хлѣбъ; на друга — лентяи, които винаги охолно разполагатъ съ пари, се чудятъ какъ да прекаратъ празния си животъ...

Така е не само у насъ.

Часть отъ човѣчеството се е отдало на нечуванъ разкошенъ животъ.

Простосмъртнитъ се самоубиватъ отъ мизерия.

Милиони човѣци гладуватъ.

Въ сжщото време унищожаватъ несметни количества храни, за да не спадатъ ценитъ имъ.

Каква свѣтовна християнска идилгия!

Ra — Ra

Протестъ на жителитъ отъ с. В-Левски, Е-Джумаяско.

Представителитъ на всички политически партии въ селото: земледѣлци, демократи, радикали, нацлберали и работници, събрани на общо селско събрание, следъ като взехме предъ видъ: страшната стопанска криза се шири все по дълбоко и отъ 3 години отговорнитъ фактори не могатъ да намерятъ изходъ; нашитъ държавници много мудо пипатъ. До сега селянитъ сж били най-честни платци; неплащане борча на селянина се равняваше на моминска честъ, но селянина спрѣ да плаща отъ 1930 год., откогато спаднаха ценитъ на селскитъ произведения. Какъ е възможно да сж плащатъ дългове, сключени преди обезценяването кървавия трудъ на селянина, когато ценитъ сж спаднали тройно и четворно? Закона за закрила земедѣлца—стопанинъ, както и тоя за облекчения на длъжницитъ нищо не допринесоха за подобрене беднотеното ни положение. Срѣдитъ и бедни стопански съсловия загиватъ.

Имайки предъ видъ всичко това, взехме следната резолюция:

- 1) Да се намалятъ чиновническитъ заплати, като най-големата остане 8,000 лв.
- 2) Да се намалятъ депутатскитъ дневни наполовина, т. е. по 200 лв. и то когато заседава камарата.
- 3) Ограничение комондировкитъ, които разхищаватъ държавния бюджетъ.
- 4) Да се намалятъ задълженията къмъ всички кредитори, включоая държавата, Б. З. Б. Популярнитъ банки и частнитъ такива и лица наполовина, сж срокъ на плащане 20 год. при 4% лихви.
- 5) Да се конфискуватъ богатствата на незаконно-забогателитъ.
- 6) Уравновесяване ценитъ на индустриалнитъ произведения съ тия на земеделскитъ.
- 7) Търговски и полит. въззки съ всички съседни държави, включително и Съв. Русия.
- 8) Унищожаване на картелитъ съ законъ.
- 9) Извикваме: **Долу войната!** Отблскваме всѣкакви замисли за война. Постигнахме ли народнитъ идеали, когато воювахме 3 войни и се разорихме?
- 10) Намаление такситъ на лѣкаритъ и лѣкарствата, за да не умиратъ селянитъ безъ лѣкарска помощъ.
- 11) Предпазване съ законъ „Бълг. захаръ“ отъ задушване на спекулативния захаренъ картелъ.
- 12) Да се ревидира закона за Т. З. С. 13) Намаление поземления данъкъ.
- 14) Аплираме за бързи реформи за спасението на народа и държавата.

Председател на събранието: **Ст. Недѣлковъ**. Секретаръ: **Нед. Ив. Григоровъ**, Членове: **Георги Ив. Юрдановъ**, **Юрдинъ Ст. Кирчевъ**, **Калчо Колевъ**.

11 май, 1933 год.

с. В. Левски

П. С.

държа въ изправностъ, когато въ културнитъ страни на 1 кантонеръ се падатъ 4 клм. Но до като тамъ кантонера познава всѣко кѣтче на участъка си и не се смѣнява до края на живота си, у насъ се мѣнятъ съ всѣки режимъ и то съ лица взети отъ улицата и за работата на които ще трѣбва да се наематъ опитни кантонери, но, за съжаление, на държавна смѣтка.

И затова народътъ, който постоянно отбива пжтната повинностъ, продължава да кре-

та изъ калнитъ селски пжтища.

Икономитъ и съкращенията трѣбва да почнатъ отъ всѣкъде другаде, но не и отъ неговитъ културни и демократични нужди. Като ирония на сждбата трѣбваше така да се случи, че народния блокъ, който претендира да представлява интереситъ на широкитъ народни маси, — съ бюджета си да предприеме мѣроприятия, които се намиратъ тъкмо въ разрѣзъ съ тѣзи интереси.

Съ погледъ назадъ.

Живота върви съ бързи крачки. Историята всѣки день дописва своитъ страници и нито едно събитие не остава неразгледано съ неговитъ малки или голѣми причини, които въртятъ свѣтовното колело.

Малки и голѣми народи, жестоко патили отъ изморителнитъ войни, днесъ търсятъ отдушникъ за единъ по спокоенъ политически и стопански животъ. Мнозина мислятъ, че въ разнитъ форми на държавно управление и строителство могатъ да се постигнатъ известни резултати въ днешни политически и икономически двубой и могатъ да се запустатъ ранитъ на болния стопански и политически свѣтовенъ организъмъ. И като противостои на това, едни сж теоритици на разни формули и „нови течения“ на политически и стопански „проблѣсъкъ“ за разведряването на мрачния политически хоризонтъ.

И всички сж въ настѣпление по единъ ненормаленъ пжтъ на държавно строителство къмъ завоюването къмъ прогресивнитъ постижения на народитъ.

Колкото се отнася за нашия политически животъ може да се каже, че е преситенъ съ „патриотиченъ“ параванъ, купенъ отъ чужбина, носенъ на догматичнитъ крила на изживѣла свойтъ вѣкове епоха. Никой не може да отрече, че проявенъ патриотизъмъ—изразъ на творчество, възвишени национални идеали е символъ на високо национално съзнание, но „патриотарство“, проявено само по кафенетата

и партийнитъ клубове е вредно за творческия животъ на страната.

Достатъчно е, за да видимъ какво голѣмо престѣпление се върши спрѣмо народа ни, какъ се линира здравата национална опора, стига за мигъ да върнемъ своитъ погледи назадъ по дългата лента на нашия партизански кинематографъ. Ясно е, че едни хора въ насъ, искатъ да развѣнчатъ народа съ днешната форма на държавно строителство (парламентарното), други да премахнатъ демокрацията — трети да ни разгроматъ като нация и държава. И еднитъ и другитъ сж едно и сжщо нѣщо: тѣ сж носители на Диктатурата и реванша. Нѣма безогледна система на управление отъ тая на диктатурата. Едни я желаятъ, мнозина я отричатъ.

Нашиятъ народъ ще гради своето национално постижение чрезъ разумно управление, ползуващо се съ довѣрието на широкитъ народни маси. Другъ по изгоденъ пжтъ за творческия напредѣкъ за държава и народъ нѣма.

Само демокрацията и парламентарния строй ще разрешатъ въ тѣжкитъ дни на народно изпитание, сложнитъ национални проблеми и ще гарантиратъ единъ траенъ вътрешенъ миръ въ нашата малка, бедна и толкова много изстрадала сжгла родина.

Жечо Илиевъ
с. Геренъ

Платете си абонаменти

два дни всичко живо ще пламне отъ страшна, нечувана епидемия.

Картината на бждещата война съ думи неможе да се опише. Тя ще бжде страшна, далечъ надминаваща фантазията на обикновенния човѣкъ.

Какво прази човѣчеството, за да не допустне никога войната? — Организирано е конференция на обезоружажението, която вече две години безплодно заседава, фактъ, който показва, че правителствата не желаятъ да се разоржаватъ, а тайно подготвятъ война... Сжщата тая анемична конференция единодушно решила, че неможе да се забрани газовата война и тоя въпросъ остава откритъ, като всѣка държава се грижи и мисли за себе си!

Кой тогава ще предоврати тая варварска война? — Народитъ.

Учителството, заяви г-нъ Т. Поповъ, има да изиграе една хуманна роля: да заработи въ

училищата за мира между младитъ поколения. Въ тая насока най-сжществена роля ще изиграе жената въобще и жената учителка, която, като съ по-тѣжко сърдце, трѣбва да култивира въ детската душа миръ, любовъ между всички човѣци и хуманни добродетели.

Фронтоветъ, които има днесъ въ училищата, като зародиша на една малка война и умраза, трѣбва да изчезнатъ.

Долу ржцетъ отъ училището! Не насаждайте разрушителния партизански духъ между младежта въ името ужъ на „националнитъ“ интереси. Тя трѣбва да бжде закърмена въ миръ, да се отврати отъ ужаситъ на една бждеща война и да заработи за повече култура, повече щастие и братство между народитъ, за да може да парализира всѣки опитъ на античовѣци за нова, адска, унищожителна война.

Бждащата война.

III.

Наистина, за предпазване отъ отровния газъ има специални газови маски, обаче тѣ сж вече крайно непрактични, защото има газове, които проникватъ и презъ тѣхъ. Ако пъкъ газътъ неможе да разруши дихателната система, другъ газъ ще разруши тѣлото, какъвто е напр. така изречения проказенъ газъ, който предизвиква мѣхури по тѣлото, които се прѣсватъ, образуватъ страшни рани и човѣкъ умира въ адски мжки.

Разнитъ подземия, които се препоржчватъ за запазване отъ атаката на задущливитъ газове, въ сжщностъ сж непрактични, тѣй като мощнитъ аеропланни бомби много скоро ще ги намиратъ и разрушаватъ.

Бждащата война нѣма да се води на фронта. Голѣмитъ тежки армии ще бждатъ излишни. Изсичко ще бжде аеропла-

нътъ и газътъ. Неприятелътъ ще има за задача да влѣзе за нѣколко часа стотици клм. на вътре въ чужда територия; да „разруши“ съ аеропланни бомби голѣмитъ индустриални центрове — фабрики, жѣлѣзопжтни линии, плодни полета и др., да избие населението и да се върне обратно. Лондонъ само за половинъ часъ може да бжде унищоженъ отъ 100 аероплана, всѣки отъ които да носи по 50 бомби. Ще се образува газова маса съ височина до 25 — 30 м., т. е. всичко ще бжде мъртво. Пожарищата ще до-разрушатъ всичко...

Не само това: фабрикуватъ се вече въ С. Русия и другаде бомби, пълни съ тифузни, туберкулозни, холерни и др. т. бацили. Ако тия бомби се хвърлятъ въ една мѣстностъ, всичко ще бжде заразено: вода, храна, въздухъ и само за единъ —

ХРОНИКА.

В. „Нови Дни“ ратува за по-висша социална и морална правда, за по-равномърно и справедливо разпредѣление на обществените блага, за по-голяма човѣчност и култура въ обществените отношения. Той е вѣренъ приятелъ и защитникъ на хората на умствения и физически трудъ.

Който съчувствува на тази целъ, нека покани и запише за абонатъ близкия и приятеля си, за да го подкрепи.

Молимъ абонатите да си внесатъ абонамента и подкрепятъ сжщо вѣрния народенъ приятелъ в. „Нови Дни“.

На 31 м. м. стана тържественото полагане основния камък на новостроящия се храмъ на площада „Независимостъ“ — турския пазаръ — при стечение на голѣмо множество народъ. Извърши се водосветъ заедно съ църковния хоръ отъ Н. Преосвещенство митрополитъ Симеонъ въ присѣствието на 5 свещеници.

Следъ водосвета Н. П-ство държа за случая подходяща на-зидателна речъ.

На 2 т. м. — дънятъ на Ботева — мѣстната прогимназия „Христо Ботевъ“ отпразднува тържествено патронния си празникъ. Празнеството се откри съ речъ отъ Директора на прогимназията г. Ст. Велчевъ за дѣлото и значението на Ботева за българското племе. Следъ речта имаше декламации и сола на Ботеви стихотворения. Направи се манифестация изъ града начело Ботевия портретъ и военната музика. Следъ свършване манифестацията имаше весела частъ до 12 часа.

Комисарътъ на прехраната Д. Крайчевъ е издалъ заповѣдъ, по силата на която всѣки търговецъ до 10 т. м., трѣбва да постави ясни и четливи етикети на стоките си, отъ които да се виждатъ цените имъ.

Както предположихме, така и излѣзе. Редакторътъ на в. „Пр. Д.“ продължава полемиката, макаръ безъ смисълъ и целъ. Защо спорътъ не е за Б. У. С. и в. „Съзнание“, а за статията „Великденски мисли и настроения“ отъ г. Хр. Върговъ, помѣстена въ в. „Нови Дни“. И нѣма защо да се правятъ странични диверсии, нѣмащи нищо общо съ въпроса, а именно: кой другъ, освенъ редакторътъ на в. „Прав. Д.“, таксува статията съ познатите вече епитети и тълкувания.

Е. Джумайското околъ учит. дружество има редовно събрание на 5 т. м., съ дневенъ редъ: Б. У. Съюзъ — задачи и постижения, рефератъ отъ Василъ Гевевъ; избиране делегати; разни. По въпроса разни се взима протестна резолюция противъ последните реакционни съкращения въ бюджета на просвѣтата. За делегати се избраха: Ст. Славовъ и А. Христовъ, подгласници: Ал. Стоиленовъ и Вас. Гевевъ.

На 1 т. м. се завършиха изпита за завършенъ курсъ при допълнителното занаятческо училище, а на 4 се раздадоха ученическите книжки.

Ески-Джумайското Държавно агрономство съобщава на лозарите, че **момента** за първото прѣскане на лозята настѣпи, което трѣбва да се извърши колкото се може по-бърже съ 1 % **бордолезовъ** разтворъ.

Безследните изчезвания въ Германия сж зачестили много. Най-добритъ германски литератори, музиканти, учени, философи и др. сж напустнали

страната по причина на страшния тероръ, който се упражнява надъ личността и надъ мисълта.

Споредъ вестниците на 1 юний, когато въ камарата сѣе приемалъ бюджета на министерството на търговията, сж присѣствували при дигане на заседанието само 19 души нар. представители.

Презъ изтеклата седмица имаше следните командировки:

1) За Женева: м-ръ Гичевъ, директора на труда Ивановъ и други двама чиновници. Ще присѣствуватъ на заседанията на междунар. бюро на труда.

2) Въ Букурещъ, кждето можемъ да минемъ съ единъ делегатъ, заминаватъ: м-ръ Муравиевъ, д-ръ Сахаровъ и Кушевъ.

3) Въ Лондонъ на междунар. стопанска и финансова конференция заминаватъ: г-нъ Ал. Малиновъ, Мишевъ, д-ръ Стояновъ, г. Момчиловъ и А. Чакаловъ. А можемъ да минемъ само съ първите двама.

4) Да преговарятъ (тия вѣчни преговори) съ портьорите въ Парижъ: д-ръ Стоянсъвъ и Момчиловъ.

За месеца около 14 командировки. Срѣдно по 100,000 лв. — 1,400,000 лв.

Не могатъ ли тѣзи командировки да бждатъ сведени до минимумъ, за да не ставатъ съкращения, каквито виждаме въ бюджета на просвѣтата.

Голѣмъ скандалъ предизвикалъ фактатъ, че Софийския митрополитъ г. г. Стефанъ билъ хванатъ въ плагиатство (литературна кражба). Почти цѣлата си книга „На пѣлъ за Дамосенъ“ преписалъ отъ книгата на руския богословъ Л. Мотвеевъ „Есть ли чудо?“.

На 3 т. м. въ кино Жековъ непълната гимназия изнесе операта „Спящата царкиня“ отъ Григориенъ въ 4 дейст. и 1 прологъ. Постигнатото е повече отъ задоволително. Най-добъръ бѣше хорътъ на лоджии. Отъ солистите, Ст. Момчева игра съ темпераментъ и пѣ съ широкъ гласъ. Добри бѣха всички останали, особено балета.

Инициативата е много добра. Оперетата се изнеса подъ ръководството на диригентката, г-жа Петрова учителка по пѣне.

Въ града ни тая година има доста строежи.

При промѣна на адреса си, веднага съобщавайте въ редакцията.

Презъ м. юний въ гр. Пловдивъ щѣла да се състои национална конференция на безработните, свикана отъ НРПС.

ИСУФЪ М. АХМЕДОВЪ

Галантерия и киккалория ШЮМБЮЛЮ.

голѣмъ изборъ:

Ризи пуплини.

Вратовръзки.

Яки каучукови.

Яки колосани.

Колани лачени, кожени.

Тиранти: детски, мъжки.

Лѣтни гумени обуца: дамски, детски, мъжки.

Кърпи за носъ: мъжки, дамски.

Кордели: алени, различни цѣтове.

Ластиси: за чорапи и обли.

Фитили: за лампи, всѣкакви.

Обици, прѣстени.

Синци: всѣкакви видове.

Хармонички устни и много други стоки.

Ще намѣрите само при ШЮМБЮЛЮ.

на цени подъ всѣка конкуренция.

Презъ 1903 г. срѣдно на семейство въ България се падало по 63 декара земя. Презъ 1926 г. — 63 дек. Презъ 1929 г. — 57 дек., а презъ 1932 год. — по 50 дек.

Културни новини.

— Поздравътъ, който уелскитѣ деца (Великобритания) сж отправили, по случай денятъ на добрата воля — 18 май, т. г., къмъ момчетата и момичетата отъ цѣлъ свѣтъ:

„Ние, уелскитѣ деца Ви поздравяваме най-горещо съ Деня на добрата воля. Презъ тая пролѣтъ на 1933 г. милиони деца отъ цѣлъ свѣтъ сж нещастни, защото тѣхните бащи и братия сж безъ работа. Ние не разбираме, защо има толкова страдания въ единъ свѣтъ, който е тъй хубавъ и защо има толкова нищета въ единъ свѣтъ, който е тъй богатъ!“

Ние вѣрваме, че това би било другояче, ако всички народи, къмъ които принадлежимъ, биха живѣли и работили заедно, като членове на едно семейство, довървявайки се единъ другиму и наслаждавайки се общо отъ богатствата на земята. Ние вѣрваме сжщо, че чрезъ своите мисли ние ще можемъ да допринесемъ, щото въ свѣта да зацарува новъ духъ. Нека въ тоя денъ на добрата воля, ние, милионите, се обединимъ въ една могща мисълъ за миръ между народите. Чрезъ вѣрата, която може и планини да помѣсти, нашата мисълъ ще преобразува свѣта“.

Литер. гласъ

КНИЖНИНА

Звезда кн. 20.

СЪДЪРЖАНИЕ.

Ангелъ Тодоровъ. Въ Парижъ Следъ митинга. Крепостъ. (Стихотворения).

Н. Ковачевъ. Върху финансовото положение.

И. Дворкинъ. Кризата въ германската социалдемократия II.

Г. Бакаловъ. Класове оценка на Христо Ботевъ I...

Б. Каменовъ. Пѣтьтъ на българския фашизъмъ.

Ст. Милевъ. Теорията за консолидацията на фашистката диктатура

Получи се въ редакцията: в. „Стефанъ Караджа“ бр. 2 отъ год. III, органъ на Добруджанските Младешки Организации „Стефанъ Караджа“ въ България. Редакторъ Б. Черневъ. Посветенъ на Хр. Ботевъ по случай годишнината отъ смъртта му. Излиза всѣко 1 и 15 число на месеца. Адресъ: Варна, ул. Ник. Николаевичъ 19.

Препоръчваме го на нашите читатели.

Получи се въ редакцията кн. 33 отъ сп. „Страници за всички“ съ съдържание: Китайско-Японския конфликтъ; Технократъ; Граждъ на висока цивилизация, построенъ на 1,700 метра височина преди 20,000 години; Търгътъ (разказъ) Японските момичета; и др.

Получи се въ редакцията кн. 32 отъ сп. „Страници за всички“ съ съдържание:

Речъ на Сталина за колективизацията на земледѣлието; Тайнствениятъ материкъ Атлантида; Подъ праха на вѣковете; Монахинята съ руситѣ кѣдрици (разказъ) и др.

Продава се по будките книжката 4 лв.

Получи се въ редакцията сп. Нашето дете, кн. V, подъ редакцията на проф. д-ръ Ст. Ватевъ, съ следното съдържание: 1. Д-ръ Д. Мутафовъ — социални и здравни грижи за децата; 2. Г. Д. Пировъ — Смихълътъ на детството; 3. Д-ръ Георгиева Петкова — Учителки-съвет-

нички; 4. Д. Милева — Закрила децата въ Перникъ; 5. Г. Т. — Първото детско игрище въ София; 6. Изъ книгите и печата.

сп. „Страници за всички“ кн. 31 съ следното съдържание: Военната подготовка на Свѣтите; Непознатъ Америка; Африканската магическа музика, Лазурното царство (разказъ). Ново въ свѣтовната и въ нашата култура и др.

ПЛАТЕТЕ СИ АБОНАМЕНТИ

Ески-Джумайска Популярна Банка

основана въ 1911 год.

На 1 януарий 1933 год. банката има:

Капиталъ на банката	3,500,000	лв.
Капиталъ на електрич. централа	2,000,000	„
Фондове	1,400,000	„
Влогове	18,000,000	„
Кредитъ	4,400,000	„

ПЛАСМЕНТИ

Заеми и текущи смѣтки	14,500,000	лв.
Собст. банково здание и др. имоти	2,000,000	„
Електрическа централа	6,000,000	„
Отъ 1912 г. до 1932 г. банката е раздала дивидентъ на дѣл. капиталъ	2,000,000	„

ВЛОГОВЕ и СПЕСТЯВАНИЯ

при днешните времена на стопански изненади сж най-добре гарантирани въ

ПОПУЛЯРНАТА БАНКА

защото манипулирайки съ дребния кредитъ и дребните влогове обезпечава срѣдствата си отъ катастрофаленъ рискъ

Защото задъ банката стои най-голѣмата финансова организация въ България

СЪЮЗА НА ПОПУЛЯРНИТЕ БАНКИ

защото въ тоя съюзъ се обединяватъ по-вече отъ 160 популярни банки, които разполагатъ днесъ съ 355,000,000 лева собственъ капиталъ и 120,000,000 лева фондове

Защото задъ тия банки стои за гаранция и отговорността на тѣхните членове въ петоронъ размѣръ която възлиза на 1,775,000,000 лева.

КОЯ ЧАСТНА ИЛИ КОЯ ДА Е ДРУГА БАНКА МОЖЕ ДА ДАДЕ ТАКАВА ГАРАНЦИЯ?

Граждани и гражданки,

вносяйте спестяванията и свободните си срѣдства само въ

ПОПУЛЯРНАТА БАНКА

защото освенъ гаранцията, която имате въ ПЕТОРЕНЪ размѣръ на капитала и, Вие ги поставяте по тоя начинъ и на обществено оползотворение.

Единствени Популярните банки останаха днесъ най-здравия и истински народенъ кредитенъ институтъ.

Единствени тѣ стоятъ непоколебимо на своите сигурни позиции и защитаватъ най-добре интересите на своите членове и вложители.

Банката извършва всички видове банкови операции.

Издава специални влогови книжки съ портрета на вложителя, съ които могатъ да се правятъ тегления и вноски при всички Популярни банки въ Царството.

Издава гаранционни удостоверения предъ сѣдилища, частни лица и др.

Извършва преводи на суми до всички Популярни банки.

Продава марки за фондъ работнически осигуровки.

Влогове безразлично на голѣмината имъ се изплащатъ безъ всѣкакво предупреждение до 5 часа следъ обѣдъ.

Влогове до 20,000 лева се освобождаватъ отъ данѣтъ.

5 — 6

Българско Училищно Н-во с. Алваново
Ески-Джумайско.

Обявление

Българското Училищно Настоятелство въ с. Алваново, Е.-Джумайска околия, обявява на интересувашите сѣ, че на 11-я денъ отъ публикуване настоящето обявление въ в. „Нови Дни“ ще се произведе търгъ съ явна конкуренция за **сѣното** отъ **първата косидба** на училищните ливади отъ 10 декари въ м. Аркъ арасж при граници: Мера и Ст. Ж. Чолаковъ.

Искания залогъ е 10 %.

Първоначална цена на декаръ 50 лева.

Закона за б. о. п. сж задължителни за конкурентите.

Тържните книжки сж въ училището.

с. Алваново, 3 юний 1933 год.

Отъ Настоятелството.

Шуменъ, Печатници, „Спасъ Поповъ“, 63 — 1933.